[image: ]

２０２２年９月５日

各ロータリークラブ
会長・幹事　様
国際ロータリー第２６８０地区
ガ　バ　ナ　ー　　阪上　栄樹
社会奉仕委員長　　瀬戸　　徹
社会奉仕小委員長　小坂　圭一

地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー活動に格別のご尽力を 賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび当地区にて、ロータリー財団「地区補助金」を活用した下記奉仕プロジェクトが実施されます。折角の価値ある事業を広く各クラブ会員の皆様にもご見学賜りたく、下記の通り、ご案内を申し上げます。各クラブに於ける奉仕プロジェクト立案の好機、並びに会員各位にとっての得難い研鑚機会として頂ければ幸甚に存じます。（プロジェクトの内容や当日運営の詳細に    ついては、下記実施クラブ照会先宛にお問い合せ下さい。）
当プロジェクトの見学訪問を希望される場合は、お手数ながら、各クラブから直接、実施クラブ事務局（下記登録先）宛に事前登録下さいますようお願い申し上げます。
敬具

記

	実施クラブ
	神戸須磨ロータリークラブ

	プロジェクト名
	須磨の海岸で行う海岸清掃、地引網、稚魚放流事業

	プロジェクト概要
（140 文字以内）
	子どもたちその保護者を中心に、須磨の海岸において海岸清掃を実施いたします。地引網を体験してもらい捕れた魚を題材に講師よりお話をして頂き海の生態系等を学びます。将来のために稚魚を放流します。地引網で捕れた魚は、参加した子どもたち等に持ち帰って頂き、自然の恵みに感謝する心を育む。

	実施日時
	２０２２年９月１８日 午前９時３０分

	当日スケジュール
	９：１５…受付
９：３０…集合
９：４５…海岸清掃
１０:３０…稚魚放流体験
１１:００…地引網体験 魚のおはなし
１２:３０頃…解散

	実施場所
	須磨海岸

	参加費
	無料

	人数制限
	公募募集の子ども 30 名 子どもの保護者	約 30 名
滝川中・高等学校インターアクトクラブ 15 名
神戸須磨ロータアクトクラブ 10 名
ボーイスカウト須磨グループ 25 名
講師 2 名
須磨区役所 5 名
合計 117 名

	見学に係る注意事項
	熱中症対策をお願いいたします

	メークアップの可否
	不可

	実施クラブ照会先
	神戸須磨ロータリークラブ 事務局 FAX （078）734-6660
ＭＡＩＬ sumarc@nifty.com
お問い合わせＴＥＬ （078）734-6660 (火・水・木)社会奉仕委員長 倉島携帯 090-3710-3668

	事前登録先
	同上

	登録締切日
	２０２２年９月１４日

以上

[image: ]
image1.jpeg
Rotary i}

District 2680

image2.jpeg
Rotary International District2680 Governor Office
TEL +81-78-304-2680 FAX +81-78-304-2681 E-mail: rid2680 @abelia.ocn.ne.jp